Pub. FORTUN PÉREZ DE CIRIZA, Luis Javier; *Colección de fueros menores*, "Príncipe de Viana", 1982, n. 165, p. 296 - 297, n. 14. Data en 1129.

Pub. LEMA PUEYO, José Angel; *El fuero de Carcastillo*, I Congreso General de Historia de Navarra, Edad Media, Comunicaciones, p. 71- 72, n. 1. Data en 1125.

Cit. YANGUAS; *Diccionario de Antigüedades*, t. I p. 136 - 137.

Cit. MARICHALAR-MANRIQUE; *Historia*, p. 27.

Cit. BAER, Fritz; *Die Juden*, p. 921- 922, n. 571.

Cit. LACARRA; *Notas*, "AHDE", t. X, 1933, p. 246.

Cit. GARCIA GALLO; *Los fueros de Medinaceli*, "AHDE", 1961, p. 9 - 16. Propone datar en 1125.

Cit. IDOATE; *Catálogo de Cartularios reales*, t. I, n. 21.

Cit. CASTRO; *Catálogo del AGN. Sección de Comptos. Documentos*, t. I, n. 26.

Cit. MOLHO, Maurice; *Cantar del mío Cid*, p. 252- 253.

Cit. REILLY, Bernard F.; *The kingdom*, p. 327 y nota 43 de esa página.

In Dei nomine et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii¹ et Spiritus Sancti, amen. Hec est carta ingenuitatis quam facio ego Alfons Sançiz², Dei gratia rex, uobis totos populatores de Carocastello³ qui estis ibi et ad illos qui ad in ante ibi uenerint populare.

Quod sedeatis de totos debitos ingenuos.

Et quod habeatis⁴ et stetis in illo usatico et in illo foro quod habent illos homines de Medinaçeli.

Et quantum habetis ibi laborato et ad in ante poteritis ibi examplare et laborare de illas Mugiellas usque Podio⁵ Retondo et de Podio Retondo usque ad illas pennas de illa Viegia⁶ et de illas pennas de illa Viegia usque ad Rua Longa et de Rua Longa usque ad Podium Pinosum et de alia parte de Val Çamillada, sicut aqua uertit in aca⁷, medietatem de illa val, quod habeatis illud ingenuum vos et vestros filios et tota uestra posteritate, salua mea fidelitate et de omni posteritate per cuncta secula et ad omnes...⁸

... Qui voçem Carocastello tenuerit et pinorauerit usque directum querat in Carocastello quomodo peitet quingentos solidos ad regem aut seniori de Carocastello.

Et vos alcaldes et seniores et merinos qui bene queritis regi Aldefonso⁹, adiuuate et amate¹⁰ ad totos homines de Carocastello.

Signum Aldeffonsi (espacio en blanco) imperatoris.

Ego Aldefonsus¹¹ rex atorco totos lures fueros de Medinaçeli.

Et si ullus homo fecerit eis ullos tortos, peitet.D. solidos.

Facta carta in mense februario. Senior Eneco Lopez in Soria. Kassal¹² in Nagera. Petro Tiçon in Estella.

Ego Sancius sub iussione domini mei regis hanc cartam scripsi¹³ et de manu mea hoc signum fe-(espacio en blanco)ci. Et qui ista carta uoluerit confringere habeat partem cum Datam et Abiron.

1. "Filii"; "Fillii" en B.

2. "Sançiz"; "Sancii" en C.

3. "Carocastello"; "Carcastiello" en C.

4. "Habeatis"; "abeatis" en C.
- 5 "Podio"; "Poyo" en C.
6. "Viegia"; "Biegia" en C.
- 7 "Aca"; "aqua" en C.
8. Parece haber un fragmento omitido entre "ad omnes" y "qui voçem".
9. "Aldefonso"; "Alffonso" en C.
10. "Et amate"; dudoso e interlineado en B, suplido con C.
11. "Aldefonsus"; "Adeffonsus" en B.
12. "Kassal"; "Cassal" en C.
13. "Scripsi"; "scripssi" en B.

*. El documento no indica la era. La mención al tenente de Soria Iñigo López impide que sea posterior a 1126 pues para febrero del año siguiente es sustituido por Fortún López en esa plaza. Más aún, como la carta puebla está datada en febrero, podemos también desechar el año 1126, pues el rey ese mes aún no había vuelto de su expedición a Granada, resultando 1125 el año posible más tardío. Por otro lado, el tenente de Estella, Pedro Tizón, tiene su primera mención en marzo de 1124 (cf. documento n. 125). A falta de citas anteriores a este tenente en Estella, parecen coincidir los dos límites temporales en 1125.

147

(1125 - 1140)*

Texto del fuero de Carcastillo certificado por el concejo de Medinaceli.

Con las mismas referencias archivísticas y bibliográficas que el documento anterior.

In Dei nomine. Habet foro Carocastello cum suas terras medianeto ad sua porta et transeant¹ illos de Carocastello super eos. Et non ueniat infançone pro testimonio a medianeto contra homines de Carocastello.

Et de ganatos de Carocastello non prendant montatico in nullas terras. Et si hoc feçerint duplent illut. Et homines de Carocastello non dent portatico in nullas terras.

Et ad homines de Carocastello non pignorent illos extra suos terminos. Et si hoc fecerint, pectent D solidos a palaçio et illa pignora tota duplata.

Et homines de alteras terras qui habuerint iudicium cum illos de Carocastello et illi non demandauerint prius directo in suo conçillio et super istut pignorauerint, duplent ista pignora et pectent D. solidos a pallatio².

Caualleros qui fuerint in goardia, si cauallus si nauargaren aud plagas habuerit, emendent illos prius et postea si dent quinta.

Infançones qui populauerint in Carocastello, sis maliarent cum suo beçino intret illum in manus et si se occiderint, VIIIvo. de omiçidio peitet XXX. solidos et una medalla de dineros, foras senior Aznar Aznarez et sua generation per foro de Medina. Asi es foras Goçalbo³ Nunnez et suos filios qui popularent Medina.

Iudeos qui uenerint populare in Carocastello, tales calumnias⁴ habeant sicut alios populatores.